
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33461  61Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2017

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Processo 
Licitatório nº 43.917/2017/PMM Concorrência nº 
001/2017/CPL/PMM. Objeto: Contratação de serviços 
de publicidade e propaganda. Vencedora: empresa GAMMA 
Comunicação Ltda., inscrita no CNPJ 04.672.859/0001-06, pelo 
que ADJUDICO o objeto no valor total de R$ 2.800.000,00 e 
HOMOLOGO o processo licitatório por cumprir as exigências 
das Leis Federais: 12.232/2010 e 8.666/93, conforme Parecer 
298/2017-CONGEM. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração - SEMAD.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2017-
CPL/PMM, PROCESSO N° 52.135/2017-PMM. Tipo Menor 
Preço por Item. Data do certame: 06/10/2017. Horário: 
09:00 (horário local). Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição parcelada de câmaras frias para o Setor de Imunização 
da SMS. Integra do Edital no site www.comprasgover namentais.
gov.br, UASG: 925213 ou www.maraba.pa.gov.br. Informações: 
Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, 
ramal 28, das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. 

Fledinaldo O. Lima 
Pregoeiro.

Protocolo: 228266

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 063/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 49.237/2017-CEL/
PMM - referente ao CONCORRENCIA Nº 006/2017-CEL/
PMM. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos 
Serviços de Recomposição de Bloquetes, Bancos, Meio Fios e 
Sarjetas em Praças e Logradores, Localizados em Diversos Pontos 
na Cidade de Marabá/Pa,Concreta & Único Asfaltos Engenharia 
Ltda - Me, CNPJ/MF Nº 09.120.837/0001-49;Vencedora:R$ 
1.176.519,00,Recursos Próprios. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 01/09/2017. Marabá - PA. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO 
Nº 068/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 
52.101/2017-CEL/PMM - referente ao Tomada de Preços 
Nº 031/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Execução dos Serviços de Engenharia Para Drenagem de 
Águas Pluviais Na Vila Macaco Careca, Localizada na Vicinal 1,2 
- Zona Rural do Município de Marabá/Pa. Empresa: Construtora 
Plena Eireli Epp. CNPJ/MF Nº 27.105.370/0001-40; Vencedor: 
R$ 90.971,59, Recursos Próprios. Vigência: 02 (dois) meses. 
Assinatura: 08/09/2017. Marabá/PA - Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
AVISOS DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
CONCORRENCIA Nº 006/2017-CEL/PMM, Processo n° 
49.237/2017-PMM, contratação de empresa para execução 
dos serviços de recomposição de bloquetes, bancos, meio fi os 
e sarjetas em praças e logradores, localizados em diversos 
pontos na cidade de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: Concreta & Único Asfaltos Engenharia 
Ltda - Me, CNPJ/MF Nº 09.120.837/0001-49;Vencedora:R$ 
1.176.519,00. Secretaria de Viação e Obras Públicas. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário de Obras; TOMADA DE PREÇOS 
Nº 031/2017-CEL/PMM, Processo n° 52.101/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia para drenagem de águas pluviais na Vila Macaco 
Careca, Localizada Na Vicinal 1,2 - Zona Rural do Município 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: Construtora Plena Eireli Epp. CNPJ/MF Nº 
27.105.370/0001-40; Vencedor: R$ 90.971,59, Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
AVISOS DE LICITAÇÃO. Concorrência Nº 014/2017-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 55.094/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 20/10/2017 - 09h00min. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução 
de Serviços de Pavimentação e Drenagem nas Vias Urbanas Nos 
Bairros Liberdade, Jardim União, Bela Vista, Bom Planalto, e 
Bairro da Paz no Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP/PMM; PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 042/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 52.365/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 
29/09/2017 - 09h00min. Objeto: eventual aquisição de 
tubos de concreto armado para atender as necessidades da 
Sevop. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 

Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 51.869/2017-PMM, Tipo Menor Preço. 
Data da Sessão: 29/09/2017 - 15h00min. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica, Com Leiloeiro Público Ofi cial, Devidamente 
Credenciados Pela Junta Comercial, Na Prestação de Serviços 
de Assessoria na Estruturação e Realização de Leilões Públicos, 
Presenciais, Visando a Alienação de Bens Declarados Inservíveis 
Pertencentes ao Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 228267

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA
.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº-0506/2017-PMM-PP-SRP-SEMED. 
Objeto: REGISGTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada para a prestação de 
serviços gráfi cos digital e off set para produção de material gráfi co: 
serviço de confecção de IMPRESSOS,FOLDERS,CARTOES,ENTRE 
OUTROS, para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino 
Publico de Marituba/PA e Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA. Abertura: 03/10/2017 ás 090h00min. Retirada do 
Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos- SEMED, Rua 
Fernando Guilhon n° 5330-Centro-CEP: 67.200-000 Marituba/
PA, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor. do Edital 
R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em R$100,00. 
Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência. 
(www.marituba.pa.gov.brhttp://www.tcm.pa.gov.br/)de 
Marituba/PA e no Portal dos Jurisdicionados. (http://www.tcm.
pa.gov.br). Ord. de Despesa: Kátia Cristina de Souza Santos - 
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 228269

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
 AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-021PMNI
OBJETO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF’s DO MUNICÍPIO 
DE NOVA IPIXUNA, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 
12280.005000/1160-07 E EMENDA PARLAMENTAR Nº 26780009.
CONTRATO Nº: 20170150. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA(O) DISTRIBUIDORA VIDA LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 41.364,00 (quarenta e um mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais)

CONTRATO Nº: 20170151 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA(O): VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA 
-ME. VALOR TOTAL: R$ 18.415,70 (dezoito mil, quatrocentos e 
quinze reais e setenta centavos).

CONTRATO Nº: 20170152 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA(O): T.S FRANCO JUNIOR COMERCIO - EPP. 
VALOR TOTAL: R$ 3.340,00 (três mil, trezentos e quarenta reais)
CONTRATO Nº: 20170153 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA(O): M. DO R. C. CORREA BARBOSA 
COMERCIO - ME . VALOR TOTAL: R$ 17.099,00 (dezessete mil, 
noventa e nove reais).

CONTRATO Nº: 20170154 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA(O): J. P. GOMES COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI-ME. VALOR TOTAL: R$ 35.509,50 (trinta e cinco 

mil, quinhentos e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 
11 de Setembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DAS 
ASSINATURAS: 11 de Setembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-022PMNI

OBJETO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATO Nº: 20170155 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADA(O): ATACADO E 
VAREJO WSS EIRELI- EPP. VALOR TOTAL: R$ 1.640,00 (um mil, 
seiscentos e quarenta reais)

CONTRATO Nº: 20170156 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): ATACADO E VAREJO WSS 
EIRELI- EPP. VALOR TOTAL: R$ 8.025,00 (oito mil, vinte e cinco 
reais)

CONTRATO Nº: 20170157 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): ATACADO E 
VAREJO WSS EIRELI- EPP. VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil, 
seiscentos reais)

CONTRATO Nº: 20170158 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADA(O): VICTOR 
GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 03412910210. VALOR TOTAL: R$ 
76.000,00 (setenta e seis mil reais)

CONTRATO Nº: 20170159 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
FERREIRA 03412910210. VALOR TOTAL: R$ 140.015,00 (cento 
e quarenta mil, quinze reais)

CONTRATO Nº: 20170160 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): VICTOR GABRIEL 
DE SOUSA FERREIRA 03412910210. VALOR TOTAL: R$ 4.828,50 
(quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. 
DATA DAS ASSINATURAS: 11 de Setembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-024PMNI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANÚNCIO VOLANTE EM CARRO DE SOM, PARA 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS E 
INFORMES DIVERSOS DE UTILIDADE PÚBLICA A POPULAÇÃO 
IPIXUNENSE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA.

CONTRATO Nº: 20170161 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADA(O): R M A DE 
CARVALHO - ME. VALOR TOTAL: R$ 62.400,00 (sessenta e dois 
mil, quatrocentos reais)

CONTRATO Nº: 20170162 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME. 
VALOR TOTAL: R$ 20.800,00 (vinte mil, oitocentos reais)

CONTRATO Nº: 20170163 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE. CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - 
ME. VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)
CONTRATO Nº: 20170164 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME. VALOR 
TOTAL: R$ 31.200,00 (trinta e um mil, duzentos reais)

CONTRATO Nº: 20170165 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): R M A 
DE CARVALHO - ME. VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, 
seiscentos reais). VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2017 a 31 de 
Dezembro de 2017. DATA DAS ASSINATURAS: 11 de Setembro 
de 2017

 IPIXUNA-PA, 19 DE SETEMBRO DE 2017
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

 Pregoeiro

Protocolo: 228270


